
N. 54   R.V.

COMUNE DI OSPITALETTO

PROVINCIA DI BRESCIA
C.A.P. 25035 – Cod. Fisc. 00796430171

______

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

            COPIA

Con l'intervento e l'opera del SEGRETARIO COMUNALE  DOTT.SSA ANTONELLA CAMBIO il quale
provvede alla redazione del presente verbale avvalendosi di una ditta esterna per la trascrizione degli interventi
riportati, anche in forma non integrale, nel medesimo.

Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti, il Signor  ERICA BUI, nella qualità di Presidente,
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

Totale presenti   15

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisei  del mese di luglio con inizio alle ore 21:03 nella sala riservata per le riunioni,
previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a seduta pubblica di prima
convocazione i componenti di questo Consiglio Comunale.

Intervennero per l'argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno al punto n. 7

OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO DELLE COMMISSIONI CONSILIARI
PERMANENTI.

Presente

LAURA TRECANI13) Assente

DANIELA BONADEI7) Presente

ENRICO MANDELLI14) Presente

LUCA GIUSEPPE RADICI4) Presente

MATTEO TOTO'15) Presente

LUCA BURATO8) Presente

CRISTINA MARTINELLI16) Presente

GIOVANNI BATTISTA SARNICO1) Presente

GIUSEPPE BENIAMINO ANTONINI17) Assente

ALFONSO BORDONARO9) Presente

GIORGIA BORAGINI5) Presente

ERICA BUI10) Presente

CHIARA MARIA RAZA3) Presente

FEDERICA GHIGLIA11) Presente

MATTEO FAINI6) Presente

GIUSEPPINA LANCINI12) Presente

MASSIMO REBOLDI2)



IL CONSIGLIO COMUNALE

DATO ATTO che gli interventi e le dichiarazioni di voto registrati e successivamente trascritti
integralmente sono allegati al presente atto sotto la lettera “B” per costituirne parte integrante e
sostanziale;

VISTO il Regolamento che disciplina le commissioni consiliari permanenti, come risulta dalla
deliberazione del Consiglio comunale n. 48 del 3/11/2017;

CONSIDERATO di voler modificare il regolamento in oggetto con le seguenti modifiche come da
allegato C;

DATO ATTO che il presente argomento è stato sottoposto alla Commissione Statuto e Regolamenti in
data 13 e 19 luglio 2018 ed ha ottenuto parere FAVOREVOLE.

VISTE le dichiarazioni di voto espresse dai capigruppo consiliari;

PRESO ATTO che in merito alla presente proposta di deliberazione sono stati formalmente acquisiti i
pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile espressi
rispettivamente dal Dirigente dell’area affari generali e finanziari e dal Responsabile dei servizi
finanziari, ai sensi dell’art. 49 del TUEL, che si allegano alla presente sotto la lettera “A”;

Effettuata la votazione come segue:

CONSIGLIERI:   

PRESENTI N 15

ASSENTI N 2 ANTONINI, TRECANI

NON VOTANTI N 0

ASTENUTI N 0

FAVOREVOLI N 12 BONADEI, BORAGINI, BORDONARO, BUI, BURATO, FAINI,
GHIGLIA, LANCINI, RADICI, RAZA, REBOLDI, SARNICO

CONTRARI N 3 MANDELLI, MARTINELLI, TOTO’

La proposta di deliberazione é APPROVATA con n. 12 voti favorevoli e n. 3 voti contrari.

DELIBERA

di approvare le modifiche al regolamento delle commissioni consiliari permanenti, così come1.
sopra descritte e riportate nel testo allegato alla presente deliberazione sotto la lettera “C”, per
farne parte integrante e sostanziale;

di approvare il Regolamento che disciplina le commissioni consiliari permanenti, così come2.
modificato e allegato alla presente deliberazione sotto la lettera “D” per farne parte integrante
e sostanziale.

2



Su proposta del Presidente del Consiglio, considerata l’urgenza di dar corso agli adempimenti di
competenza di questa amministrazione e ritenuto pertanto di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Effettuata la votazione come segue:

CONSIGLIERI:   

PRESENTI N 15

ASSENTI N 2 ANTONINI, TRECANI

NON VOTANTI N 0

ASTENUTI N 0

FAVOREVOLI N 12 BONADEI, BORAGINI, BORDONARO, BUI, BURATO, FAINI,
GHIGLIA, LANCINI, RADICI, RAZA, REBOLDI, SARNICO

CONTRARI N 3 MANDELLI, MARTINELLI, TOTO’

La proposta di deliberazione é APPROVATA con n. 12 voti favorevoli e n. 3 voti contrari.

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,3.
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Letto, confermato e sottoscritto,

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
F.to  DOTT.SSA ANTONELLA CAMBIO F.to  ERICA BUI

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. 07.08.1990 n. 241 si avverte che contro il presente atto gli interessati possono
presentare ricorso al TAR di Brescia, nei termini e modi previsti dal D Lgs. 02/07/2010 n 104 ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 32, comma 1, della L. 69/2009 viene
pubblicata sul sito internet istituzionale del Comune nella sezione “Albo pretorio on-line” dal giorno 28-08-
2018_______________

N.      REP.

Ospitaletto, 28-08-2018

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to DOTT.SSA ALESSANDRA BUTTICE'

3



ESTREMI DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 08-09-2018        per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione
ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Ospitaletto,

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to DOTT.SSA BUTTICE' ALESSANDRA

4



COMUNE DI OSPITALETTO

PROVINCIA DI BRESCIA
C.A.P. 25035 – Cod. Fisc. 00796430171

______

Proposta di Deliberazione del Consiglio Comunale

Pareri

PARERE
REGOLARITÀ
TECNICA

Ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs n. 267/00, si esprime parere Favorevole
in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

Ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs n. 267/00, si esprime parere Favorevole
in ordine alla regolarità contabile del presente atto che comporta:
diminuzione di entrate     €-
impegno di spesa             €-

OGGETTO

PARERE
REGOLARITÀ
CONTABILE

SETTORE
PROPONENTE

AREA AFFARI GENERALI FINANZIARI

ALLEGATO “A”  ALLA DELIBERA C.C.  N.               DEL

MODIFICA AL REGOLAMENTO DELLE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI

IL DIRIGENTE AREA AFFARI GENERALI E FINANZIARI

F. to DOTT.SSA ALESSANDRA BUTTICE'

Ospitaletto, 19-07-2018 IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Ospitaletto, 16-07-2018

5

F. to RAG. MATTEO LIBRETTI



6


